
 

Telefon E-mail WWW ID DS IČ 

+420 251 023 127 posta@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

 

 

Váš dopis zn.  

Ze dne 4. 5. 2024 

Čj. ČŠIG-3325/24-G21 

Sp. zn. ČŠIG-S-470/24-G21 

Vyřizuje Marie Picková 

Telefon 251 023 112 

E-mail marie.pickova@csicr.cz 

Datum 6. 5. 2024 

 

Poskytnutí informací 

 

Česká školní inspekce obdržela Vaši žádost ze dne 4. května 2024. Poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se 

vztahuje na informace ve smyslu zaznamenaného obsahu dle § 3 odst. 3 citovaného zákona, 

nikoli dotazů na právní výklady, názory, vytváření nových informací (§ 2 odst. 4 školského 

zákona). 

V reakci na Vaši žádost a bez znalosti konkrétní situace tak můžeme uvést pouze dílčí 

informace: 

Právní předpisy nestanoví povinnost zpracovat koncepci rozvoje školy na 6 let. Pokud ředitel 

školy takovou koncepci zpracoval, může ji poskytnout. 

Pokud účastník konkursního řízení na ředitele školy zpracuje koncepci rozvoje školy, 

nezpracoval ji jakožto ředitel školy, ale jako uchazeč (který následně ani nemusí být 

v konkursním řízení úspěšný). Proto koncepce zpracovaná takovým uchazečem může být 

předložena pouze oprávněným osobám dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. Následné poskytnutí 

na základě žádosti o informace by bylo možné jen při splnění podmínek dle § 11 odst. 2 zákona 

č. 106/1999 Sb. 

S pozdravem 

v z. Mgr. Tomáš Plha 

Mgr. Robin Pokorný 

vedoucí oddělení právních a vnitřních věcí 

Česká školní inspekce 

Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 


